⁷ Cf. *Chronicle*, Laud MS., for 656

built a church which was one of the marvels of his time, none like it, men said, was to be seen on this side of the Alps¹ This church was dedicated to St Andrew, and, as we learn from the following account of its foundation in *Prior Richard's History of the Church at Hexham*, cap. 3,² the dedication was in recognition of help received by Wilfrid from the saint

Sanctus igitur Wilfridus, circa Dominicae Incarnationis annum DCLXXIII^m, et aetatis suae quasi quadragesimum, et episcopatus sui quasi decimum, et regni Ecfredi quasi quartum, in praedicta villa ecclesiam in honorem Dei et Sancti Andreae Apostoli, ad rependum beneficium quod ejus intercessione consecutus est, artificiosissima structura construxit Nam cum primo Romam venisset, ejus ecclesiam frequentans, de remissione peccatorum suorum, pro qua instantius orabat, per hoc certificari postulabat, si de ingenui sui tarditate, et linguae suae rusticitate, ipsius interventu, absolvi mereretur Nec mora precibus dilecti Apostoli sui, tantam gratiam fidei suo contulit propitia Dei bonitas, ut ad quaelibet discenda promptissimam ingenui vivacitatem, et ad quaelibet intellecta explicanda congruam sermonis faecunditatem se habere sentiret, ut postea per innumerabilium animarum salutem, quas Deo lucratus est, efficacissime in sancta ecclesia claruit

This church, built between the years 672 and 678,³ was under the control of Wilfrid until his death in 709, with occasional interruptions, however, incident to the storminess of his career. At his death Wilfrid was succeeded by Acca, his friend and the companion of his many wanderings. Acca continued Wilfrid's efforts towards beautifying and enriching the church of St. Andrew at Hexham. Living at Hexham he was of course a near neighbor of Bede's, and the close friendship existing between the two is attested by frequent allusions to Acca in Bede's writings⁴ In his *Ecclesiastical History* Bede gives the following interesting account of the nature of Acca's labors at Hexham

Suscepit vero pro Wilfrido episcopatum Hagustaldensis ecclesiae Acca presbyter eius, vir et ipse strenuissimus, et coram Deo et hominibus magnificus, qui et ipsius ecclesiae suae, quae in beati Andreae apostoli honorem consecrata est, aedificium multifario decore ac mirificis ampliavit operibus Dedit namque operam, quod et hodie facit,⁵ ut adquisitis undecumque reliquis beatorum apostolorum et martyrum Christi, in venerationem illorum

¹ Cf Hunt, *ibid.*, p 144